
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу №
50/04-16р 

                                                                                                                     

Резолютивная часть решения оглашена 07 октября 2016 года

В полном объеме решение изготовлено 21 октября  2016 года

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дел о нарушении рекламного законодательства в
составе: Председателя комиссии: <…> – руководителя Кировского УФАС России;
Членов комиссии: <…>– начальника отдела ФРиР Кировского УФАС России; <…>–
специалиста отдела ФРиР Кировского УФАС России; секретарь – <…>– специалист
отдела ФРиР Кировского УФАС России;

в отсутствие заявителя, надлежащим образом уведомленного о дате, месте и
времени рассмотрения дела: - физического лица;

в отсутствие лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, надлежащим образом уведомленного о дате, месте
и времени рассмотрения дела: - ООО «Пивной ресторан «Кружка»;

в присутствии лица, лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, надлежащим образом уведомленного о дате, месте
и времени рассмотрения дела: - ООО «МаксИнфо» в лице законного
представителя – директора <…>;

рассмотрев дело № 50/04-16р, возбужденное в отношении ООО «Пивной ресторан
«Кружка» (<…>) и ООО «МаксИнфо» (<…>)  по  признакам нарушения ч.7 ст. 7, ч.7 ст.
24 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ  «О рекламе» (далее по тексту ФЗ «О
рекламе»),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области
поступило заявление физического лица о нарушении рекламного
законодательства при размещении наружной рекламы на рекламной конструкции,
расположенной около проезжей части около Автовокзала города Кирова по
адресу: г. Киров, ул. <...>, следующего содержания: «ВНИМАНИЕ, ДЕВУШКИ! ШКОЛА
ЖЕНСКОГО РАЗВИТИЯ <…>приглашает на обучение девушек и женщин. В
программе обучения все направления: - танцев и фитнеса – массаж лица и тела.



СТОИМОСТЬ от 100р. Занятия проводятся на базе мужского <…>».

Определением от 08.07.2016 года в отношении ООО «Пивной ресторан «Кружка» и
ООО «МаксИнфо» было возбуждено производство по делу № 50/04-16р, заседание
Комиссии назначено на  01.08.2016 года.

На дату рассмотрения дела в материалах дела отсутствовал документ,
подтверждающий, что ответчик ООО «Пивной ресторан «Кружка» надлежащим
образом уведомлен о дате, времени и месте заседания Комиссии. Ответчик ООО
«МаксИнфо», уведомленный надлежащим образом о дате, времени и месте
заседания Комиссии по рассмотрению дела № 50/04-16р, запрошенные документы
представил в полном объеме, явку законного представителя Общества на
заседание Комиссии обеспечил.

Определением от 01.08.2016 года срок рассмотрения дела № 50/04-16р был
продлен в связи с необходимостью надлежащего уведомления ООО «Пивной
ресторан «Кружка» о дате, времени и месте заседания Комиссии по
рассмотрению дела.

Определением от 21.09.2016 года рассмотрение дело было отложено в связи с
необходимостью надлежащего уведомления ООО «Пивной ресторан «Кружка» о
дате, времени и месте заседания Комиссии и получения от Общества пояснений и
документов, необходимых для рассмотрения дела.

Комиссией Кировского УФАС России принято решение об объявлении перерыва
до до 07.10.2016 в 10:00.

Заявитель, уведомленный надлежащим образом о дате, времени и месте
рассмотрения дела, явку на рассмотрение дела не обеспечил, ходатайств не
заявлял.

Ответчик ООО «Пивной ресторан «Кружка», уведомленный надлежащим образом о
дате, времени и месте рассмотрения дела, явку на рассмотрение дела не
обеспечил, ходатайств не заявлял, запрошенные Управлением документы не
представил. Ответчик ООО «МаксИнфо», уведомленный надлежащим образом о
дате, времени и месте рассмотрения дела, обеспечил явку законного
представителя – директора <…>.

ООО «Пивной ресторан «Кружка» документы, запрошенные Управлением не
представило, в связи с чем отсутствует возможность установить объективные
обстоятельства дела, а также лицо, нарушившее законодательство о рекламе.
Принято решение о возбуждении административного производства в отношении
ООО «Пивной ресторан «Кружка» за непредставление документов и сведений в
Кировское УФАС России.

В связи с тем, что трехмесячный срок рассмотрения дела о нарушении рекламного
законодательства истек, дело № 50/04-16р подлежит прекращению.

Руководствуясь абзацем «а» пункта 36 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства
РФ от 17.08.2006 № 508,  Комиссия,



 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

Производство по делу № 50/04-16р прекратить в связи с невозможностью
установления лица, нарушившего законодательство Российской Федерации о
рекламе.
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